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 注）この資料は、保証対象請負金額を基に作成しております。
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Ａ　全般の状況

（１）８月分保証取扱高 １月  －　  
２月  －　  

件　　数 件 前　月　比 件 ％ 減 ３月  －　  
前年同月比 件 ％ 減

請負金額 百万円 前　月　比 百万円 ％ 減

前年同月比 百万円 ％ 減 ( 3.7 )

保証金額 百万円 前　月　比 百万円 ％ 減
前年同月比 百万円 ％ 減 　８月の保証請負金額の取扱は613億円となり、国は増加したが、独立行政法人等、

北海道、市町村、地方公社及びその他の発注者の減少により、前年同月比では△89億円
（２）８月までの累計保証取扱高（令和７年４月～令和７年８月累計） 12.7%の減少となっている。

　８月までの累計保証請負金額の取扱は8,910億円となり、前年同期比では318億円
件　　数 件 前年同期比 件 ％ 減 3.7%の増加となっている。

請負金額 百万円 前年同期比 百万円 ％ 増

保証金額 百万円 前年同期比 百万円 ％ 増
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Ｂ　発注の状況　～発注者別請負金額～

　８月の保証請負金額613億円のうち、発注者別で多いのは

 

　　１　国　　　　　　     225 億円（全体の  36.2 %）１ 市町村 216 億円（全体の 35.3 %)

　　２　市町村　　　　     172 億円（　同　  27.7 %）２ 北海道 185 億円（　同　 30.3 %)

　　３　北海道　　　　     148 億円（　同　  23.9 %）３ 国 140 億円（　同　 22.9 %)

　　４　独立行政法人等      41 億円（　同　   6.6 %）４ その他 21 億円（　同　  3.6 %)

 

などの順となっている。

 

　前年同月比では、国(16億円13.6%増)が増加し、市町村(△24億円

10.3%減)、その他(△16億円43.4%減)、北海道(△7.6億円3.9%減)、

独立行政法人等(△7.5億円43.5%減)、地方公社(△5億円100.0%減)

が減少となっている。

　

　

　８月までの発注者別の累計では

 

１ 市町村 2,839 億円（全体の 31.9 %)

２ 独立行政法人等 2,305 億円（　同　 25.9 %)

３ 国 1,730 億円（　同　 19.4 %)

４ 北海道 1,488 億円（　同　 16.7 %)

 

などの順となっている。

 

　前年同期比では、独立行政法人等(296億円14.7%増)、市町村

(120億円4.4%増)、北海道(83億円5.9%増)、地方公社(52億円

169.6%増)、国(31億円1.9%増)が増加し、その他(△119億円

39.6%減)が減少となっている。

　

参考～道内市町村の前払実施状況（８月末）

　（注）増加寄与度とは、全体の増加率（＝成長率）に対し、それぞれの内訳項目の増減額が

　　　　どのくらい寄与したか（成長率を何％上下させたか）を表す数値であり、次式で示される。

　　　　増加寄与度＝（当該項目の当年度請負金額－前年度請負金額）/前年度の総額×１００

　＊なお、各項目の寄与度の合計は、全体の成長率とほぼ一致する。
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Ｃ　工事内容の状況

１．工種別請負金額

　８月の工種別保証請負金額は

 

　　１　土木　　　　　　　    428 億円（全体の  68.8 %）１ 土木 392 億円（全体の 64.0 %)

　　２　建築　　　　　　　     80 億円（　同　  12.9 %）２ 建築 120 億円（　同　 19.6 %)

　　３　設計・調査・測量　　   50 億円（　同　   8.1 %）３ 設計・調査・測量 48 億円（　同　  7.8 %)

　　４　電気　　　　　　　     27 億円（　同　   4.5 %）４ 電気 36 億円（　同　  6.0 %)

　　５　管　　　　　　　　     12 億円（　同　   2.0 %）５ 管 7 億円（　同　  1.2 %)

　

などの順となっている。

　

　前年同月比では、建築(30億円34.6%増)、その他(5億円272.0%増)

が増加し、管(△44億円85.6%減)、土木(△38億円8.9%減)、電気

(△24億円40.3%減)、機械器具設置(△15億円93.2%減)、設計・

調査・測量(△1億円3.9%減)が減少となっている。

　

　８月までの工種別累計では

　

　　１　土木　　　　　　　  1,384 億円（全体の  67.1 %）１ 土木 5,866 億円（全体の 65.8 %)

　　２　建築　　　　　　　    354 億円（　同　  17.2 %）２ 建築 1,582 億円（　同　 17.8 %)

　　３　設計・調査・測量　　  108 億円（　同　   5.2 %）３ 設計・調査・測量 575 億円（　同　  6.5 %)

　　４　電気　　　　　　　    103 億円（　同　   5.0 %）４ 電気 408 億円（　同　  4.6 %)

　　５　管　　　　　　　　     55 億円（　同　   2.7 %）５ 管 236 億円（　同　  2.7 %)

　

などの順となっている。

　

　前年同期比では、土木(314億円5.7%増)、その他(26億円

28.1%増)、建築(22億円1.4%増)、機械器具設置(17億円17.0%増)

が増加し、管(△40億円14.6%減)、電気(△15億円3.6%減)、

設計・調査・測量(△6億円1.1%減)が減少となっている。
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２．工事目的別請負金額

（１）　８月分

　８月の保証請負金額を工事目的別で見ると、生活基盤 226億円(全体の36.9%)、産業基盤 142億円(同23.2%)、農林・

水産 104億円(同17.1%)、治山・治水 93億円(同15.3%)、その他 46億円(同7.6%)の順となっている。

　前年同月比では、農林・水産(13億円14.4%増)、その他(7億円18.1%増)が増加し、生活基盤(△54億円19.4%減)、

産業基盤(△28億円16.6%減)、治山・治水(△27億円22.5%減)が減少となっている。

　８月までの工事目的別累計では、前年同期比で、その他(275億円63.9%増)、産業基盤(150億円4.3%増)、治山・治水

(61億円8.7%増)、農林・水産(2億円0.2%増)が増加し、生活基盤(△170億円6.0%減)が減少となっている。

（１）治山・治水（国土保全）～ 93億円（対前年同月比 △27億円22.5%減）

石狩川改修～空知川幾寅地区防災施設〔南富良野町〕、北村遊水地豊里中央工区〔岩見沢市〕、

石狩川改修附帯～音江別川サイホン〔北広島市〕、石狩川維持～黄臼内川２号樋門〔浦臼町〕、

天塩川改修～国根布右岸地区河道〔天塩町〕、鵡川改修～旭岡地区河道〔むかわ町〕、

留萌川改修～留萌川藤山左岸河岸〔留萌市〕、

ポントネ川〔岩見沢市〕、釧路川〔釧路市〕、佐呂間別川〔佐呂間町〕、余市川〔余市町〕

有明ダム〔初山別村〕、雨竜川ダム〔幌加内町〕

パンケヌシ川〔日高町〕、大林川〔洞爺湖町〕、駒ヶ岳（掛澗度杭崎地区）〔森町〕、

有珠山〔洞爺湖町〕

大野地区〔羅臼町〕、鵜苫地区〔様似町〕

友知漁港海岸〔根室市〕、峯浜町海岸〔羅臼町〕、標津海岸〔標津町〕

（２）農林･水産（第一次産業）～ 104億円（対前年同月比 13億円14.4%増）

愛別地区愛山７８農区〔愛別町〕、岩見沢北村地区〔岩見沢市〕、

おびら和牛繁殖センター〔小平町〕、新川二期地区〔幕別町〕、

愛別農地整備事業（中愛別工区、愛別工区）〔愛別町〕、有機農産物加工施設〔雄武町〕、

常呂第３土佐外２地区７１工区〔北見市〕、江別南幌地区〔江別市〕、

川西中央２－２外１地区７３工区〔帯広市〕、笹川地区〔鹿追町〕、

新光西地区６２工区〔長沼町〕、天の川地区６１工区〔上ノ国町〕、

余市川第２地区６２工区〔仁木町〕、東滝川地区６４工区〔滝川市〕、

阿寒地区第１６工区〔釧路市〕、女満別本郷２地区６２工区〔大空町〕

青山ダム〔当別町〕、三石ダム〔新ひだか町〕

漁業用施設（製氷冷蔵施設）〔新ひだか町〕、白糠漁港〔白糠町〕、仙鳳趾漁港〔釧路町〕、

厚岸漁港〔厚岸町〕、琵琶瀬漁港〔浜中町〕、青苗漁港〔奥尻町〕

小谷石魚礁〔知内町〕、花咲沖合魚礁〔根室市〕
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砂 防 1,807 2.9 -2 -0.1 0.0

小 計 9,378 15.3 -2,726 -22.5

（単位：百万円，％）

　工 事 目 的

令和７年　８月分

前 年 同 月 比 較

請 負 金 額 構成比 増 減 額 伸び率  増加

 寄与度

-3.9

　８月の保証工事（抄）
海 岸 996 1.6 193 24.1 0.3

治 山 755 1.2 -845 -52.8 -1.2

河 川

農 道 277 0.5 99 56.1 0.1農
林
・
水
産

農 業 基 盤 7,099 11.6 2,639 59.2

林 道 263 0.4 -135 -33.9 -0.2

漁 港 2,204 3.6 -1,609 -42.2 -2.3

3.8

小 計 10,467 17.1 1,315 14.4 1.9

養 殖 施 設 622 1.0 321 106.6 0.5

1.1

電信・電話・郵便 19 0.0 -37 -66.2 -0.1

-7.9

港 湾 ・ 空 港 2,120 3.5 486 29.8 0.7

道 路 9,351 15.2 -5,549 -37.2

鉄 道 ・ 軌 道 888 1.4 798 885.7

1.9

電 気 ・ ガ ス 125 0.2 119 1,829.4 0.2

-2,827 -16.6 -4.0

工 業 用 水 道 412 0.7 28 7.5 0.0

土地造成（工業） 1,326 2.2 1,326 －　

小 計 14,244 23.2

3,683 6.0 1,994

土地造成（住宅） 94 0.2 76 412.8

6.1 -2,026

産
　
業
　
基
　
盤

0.1

学 校 ・ 病 院 3,213 5.2 -4,599 -58.9 -6.5

0.1

下 水 ・ 公 園 6,539 10.7 -976 -13.0 -1.4

118.2 2.8

生
　
活
　
基
　
盤

市 町 村 道 ・ 街 路 5,351 8.7 98 1.9

住 宅 ・ 宿 舎

-7.7

上 水 道 3,725

そ
の
他

庁 舎 等 2,846 4.6 845 42.3

小 計 4,642 7.6 711 18.1 1.0

-35.2 -2.9

小 計 22,607 36.9 -5,432 -19.4

合　　　　計 61,341 100.0 -8,960 -12.7 -12.7

1.2

そ の 他 1,796 2.9 -134 -7.0 -0.2

多目的ダム

砂 防

農業用ダム

漁 港

海 岸

治 山

農 業 基 盤

養 殖 施 設

（注）〔〕は、工事場所（市町村名）を表す。



（２）　８月までの累計

（３）産業基盤（交通・通信）～ 142億円（対前年同月比 △28億円16.6%減）

道東自動車道トマム南富良野地区〔占冠村〕、北海道横断自動車道〔陸別町〕

国道２３４号安平町追分弥生

増毛稲田線妹背牛橋〔深川市〕、国道４４号根室市別当賀橋、

芦別美瑛線～落辺四号橋〔芦別市〕、帯広浦幌線昭栄橋〔池田町〕、

国道４４号厚岸町別寒辺牛川橋

上庶路庶路（停）線〔白糠町〕、苫前小平線〔小平町〕、釧路鶴居弟子屈線〔鶴居村〕、

国道２２９号島牧村原歌、矢臼場札幌線〔石狩市〕、恵庭岳公園線〔恵庭市〕

釧路港〔釧路市〕、苫小牧港〔厚真町〕、東地区ふ頭〔石狩市〕

案内表示設備～南北線・東西線〔札幌市〕、高速電車走行路～南北線・東西線〔札幌市〕

新工業団地〔白糠町〕

苫小牧地区工業用水道配水施設〔苫小牧市〕

（４）生活基盤 ～ 226億円（対前年同月比 △54億円19.4%減）

西裏線道路〔北広島市〕、３・３・７西７丁目通〔札幌市〕

厚別処理区〔札幌市〕、豊平川処理区〔札幌市〕

旧し尿処理施設〔森町〕

共和町道の駅、倶知安町プール絵本館複合拠点施設、釧路湿原国立公園〔鶴居村〕、

旭山動物園〔旭川市〕

向陵中学校〔札幌市〕、遠軽高等学校〔遠軽町〕、

北海道教育大学（函館美原）附属函館中学校〔函館市〕、

北海道立函館高等技術専門学院〔函館市〕

白老町立国民健康保険病院、認定こども園・子育て支援施設〔弟子屈町〕

市営住宅光星団地〔札幌市〕、公営住宅末広一区団地〔雄武町〕

警察本部真駒内ＫＤ公宅〔札幌市〕、札幌刑務所職員宿舎〔札幌市〕

白川第４浄水棟場〔札幌市〕、浄水池〔三笠市〕

（５）その他 ～ 46億円（対前年同月比 7億円18.1%増）

弟子屈町役場庁舎、北見方面本部総合庁舎〔北見市〕、清田区総合庁舎〔札幌市〕、

西消防署大楽毛支署・第１２分団庁舎〔釧路市〕、岩見沢外（５）庁舎〔岩見沢市〕、

角山実験場〔江別市〕

島松（６）整備場〔恵庭市〕

5

住 宅

宿 舎

上 水 道

そ の 他

環 境 衛 生 施 設

市 町 村 道 街 路

土地造成(工業)

工 業 用 水 道

3,083 516.4 0.4

3.3

130.2 0.0

-0.1

-6.0

-20.8

2,380 5.3

0.5

4.0

0.0

道 路

請 負 金 額 構成比 増 減 額 伸び率  増加

 寄与度

8.7 0.7

-8.2 0.0

(舗　　装)

（自動車道）

（橋　　梁）

（改　　良）

鉄 道 ・ 軌 道

港 湾

（単位：百万円，％）

　工 事 目 的

令和７年　４月～令和７年　８月累計

前 年 同 期 比 較

20.7 0.3

12.6 0.5

多 目 的 ダ ム 10,418 1.2 269 2.7 0.0

4.4 4,333

砂 防 15,624 1.8 2,679

林 道

治 山 7,411 0.8 -790 -9.6 -0.1

小 計 76,519 8.6 6,114

海 岸 4,241 0.5 -378

6,484 0.7 -399 -5.8

農
林
・
水
産

農 業 基 盤 71,505 8.0 340

治
山
・
治
水

河 川 38,824

0.0

漁 港 20,562 2.3 -1,099 -5.1 -0.1

0.0

農 道 4,196 0.5 1,616 62.7 0.2

養 殖 施 設 6,719 0.8 -200 -2.9 0.0

港 湾 ・ 空 港 16,342 1.8 -1,511 -8.5 -0.2

-2.8

小 計 109,467 12.3 258 0.2 0.0

産
　
業
　
基
　
盤

道 路 121,414 13.6 -23,721 -16.3

鉄 道 ・ 軌 道 219,799 24.7 34,653 18.7

小 計 365,076 41.0 15,072 4.3

土地造成（工業） 2,823 0.3 2,310 450.0

電 気 ・ ガ ス 706 0.1

そ
の
他

庁 舎 等 58,742 6.6 28,680 95.4

小 計 70,554 7.9 27,505 63.9

そ の 他 11,812 1.3 -1,175 -9.0

生
　
活
　
基
　
盤

9,583 11.5

住 宅 ・ 宿 舎 28,323 3.2 4,037 16.6

土地造成（住宅） 421 0.0 238

下 水 ・ 公 園 66,021 7.4 -24,165 -26.8

市 町 村 道 ・ 街 路

小 計 269,429 30.2 -17,085

47,238 5.3

0.0 -49 -13.8 0.0

0.5

1.8

工 業 用 水 道 3,680 0.4

1.1

0.3

-2.8

0.3

308 77.7

下 水 道

公 園 ・ 運 動 場

学 校 文 化 施 設

病 院 福 祉 施 設

庁 舎

学 校 ・ 病 院 92,613 10.4

-1.1

-2.0

上 水 道 34,809 3.9 -9,159

合　　　　計 891,048 100.0 31,865 3.7 3.7

3.2

電信・電話・郵便 309



Ｄ　工事のブロック別（工事場所別）分布状況

１．ブロック別・地域別請負金額

　８月のブロック別保証請負金額は、道央 282億円(全体の46.0%)、

道東 169億円(同27.6%)、道北 88億円(同14.4%)、道南 35億円(同5.7%)

の順となっている。

　地域別の前年同月比では、釧路(36億円109.6%増)、留萌(6億円41.1%

増)、空知(2億円4.1%増)、根室(1億円8.2%増)が増加し、ｵﾎｰﾂｸ(△17億円

34.4%減)、石狩(△12億円9.7%減)、渡島(△11億円27.9％減)、後志

(△8.38億円18.7%減)、上川(△8.31億円13.4%減)、宗谷(△8.2億円

39.4%減)、日高(△8.08億円23.5%減)、胆振(△7億円13.8%減)、十勝

(△6億円12.3%減)、檜山(△4億円48.6%減)が減少となっている。

 

 

　８月までの累計では、道央 4,367億円(全体の49.0%)、道東 1,636億円

(同18.4%)、道南 1,539億円(同17.3%)、道北 1,086億円(同12.2%)の順と

なっている。

　前年同期比では、10地域が増加し、4地域が減少となっている。

 

主な増加地域は

 

171 億円 14.5%増

154 億円 25.0%増

111 億円 52.6%増

72 億円 6.6%増

などとなっている。

 
 

８月の大型工事（請負金額は当該年度保証対象額を示している。金額単位：百万円） 主な減少地域は

 

△147 億円 8.2%減

北海道防衛局 島松（６）整備場新設等建築その他工事 △64 億円 14.0%減

白糠町 新工業団地造成工事 △5.8 億円 2.9%減

共和町 共和町道の駅建設工事（建築主体） △5.2 億円 2.8%減

森町 旧し尿処理施設解体撤去工事

札幌市水道局 白川第４浄水棟場内連絡管新設工事その２ となっている。

釧路開発建設部 釧路港－９ｍ泊地浚渫工事  

旭川開発建設部 愛別地区　愛山７８農区外区画整理工事  

桂沢水道企業団 浄水池更新工事  

室蘭開発建設部 苫小牧港東港区周文ふ頭地盤改良（北）工事 　

白老町国民健康保険病院 白老町立国民健康保険病院改築Ⅱ期工事

6  

135,466

18,437

6,976

4,640

2,635

石　狩

7.0

11.4

3.8

39,219

436,755

56,020

-4.9

-0.9

-10.8

-12.3

109.6 5.2

0.3 19,326

-3,422

-603

45,480

32,320

合　計

道　外

100.0

6.2

61,341

小　計

留　萌

上　川

宗　谷

27.6

2.1

8,851

3,828

14.4

1,275

小　計

5,364

2,210

8.7

3.6

道内計 57,513 93.8

道
　
東

4,313

釧　路

根　室

ｵﾎｰﾂｸ

153,903

164,093

77,566

117,294-1.2

-1.1

4.1

49,116

163,682

-2.4

2.116,914

道
　
北

 寄与度

十　勝

46.028,225

11,623

5,687

-27.9

-2.3

-1.8

0.3

-0.6

18.9

9.3

5.9

7.6

4.3

3,638

-1,255

221

-838

-742

-808

-9.7

462

3,522

-1,182

0.8

5.7

渡　島

-1.1

8.2

-34.4

2,355

3,270 5.3

178

-1,713

-18.7

-13.8

-23.5

0.9

-1.2

1,508

41.1

-13.4

3,648

9.8

　地　域　別

-1.7

道
　
央

空　知

後　志

胆　振

日　高

小　計

檜　山

小　計

-438

-1,620

-48.6

道
　
南

-31.5

3,059 5.0

2.5

4,227

-248

5.7

-12.7-8,960

-1,017

-829

643

-4,408

-10.3

-53.5

891,048

28,099

-1.2

-1.4

-6.3

-12.7

21,997

108,607

22,198

64,411-831

-39.4

13.2

3.6

72

11,143

20,975

-585

9,15312.2

9.4

-0.2

3,171

5,9097.2

49.0

6.3

4.4

2.2

5.5

18.4

2.5

2,513

-6,403

4.7

-14.0

構成比

 寄与度

-0.1

1.9

0.2

5.0

-2.9

4.1

6.6

1,799

17,128

-2.8

12.1

-8.2

25.0

15.2

2.1

17.3

18.4

8.7

5.1

-527

16,600

-14,723

伸び率増 減 額

-1.7

3.7

1.1

0.4

0.7

-1.7

9.2

16.7

10.1

0.3

52.6

0.8

1.8

1.3

2.4

15,490

7,265

-34.2

（単位：百万円，％）

   発　　注　　者 工　　事　　名

令和７年　４月～令和７年　８月累計

0.0

0.5

0.0

-0.7

-0.1

0.3

2.0

伸び率  増加 請 負 金 額

令和７年　８月分

前 年 同 期 比 較前 年 同 月 比 較

 増加請 負 金 額 構成比 増 減 額

14.5

100.0 3.7

-14,615

31,865

-4,552 -7.3 -7.3 862,948 96.8 46,481

3.2

渡 島

空 知

日 高

後 志

石 狩

釧 路

根 室

檜 山

5.4

518

506

   請負金額

1,360

1,326

837

737

629

603

584

576



２．ブロック別・工事目的別請負金額構成比（令和７年　８月までの累計）

7

0.0

30.2

合　　計

8.6

15,624

1.2

（Ｃ)

0.0

706 0.1

　　　　合　　計（Ｂ） 891,048 100.0

－　

34,809 3.9

7.9

269,429

70,554

1.311,812

66,021 7.4

92,613 10.4

365,076 41.0

47,238

58,742 6.6

5.3

28,323 3.2

421

請負金額 請負金額 構成比

2,184

0

5,793

1,485

527

29

6,766

344

（Ａ)

72

0

2,309

0

1,581

0

13.6

2,823 0.3

3,680 0.4

309

7,080

71,505 8.0

4,196 0.5

76,519

1.8

7,411 0.8

4,241 0.5

1,769

3,714

1,692

14,855

597 0.6

18.26.5

19

1,768

442

69

10

28,099

道　　外

1,961

8,869

8,573

6,908

Ｃ／Ｂ

4.438,824

10,418

2,192

0.7

20,562 2.3

6,719 0.8

6,484

16,342 1.8

219,799 24.7

109,467 12.3

121,414

1.6 17.0

3.4

14.1

13.7 19.4

108,607 100.0 12.2

4,754 4.4 6.7

8,292 7.6 12.6

0 －　 －　

29,345 27.0 8.0

6,686 6.2 14.2

1,564

6

9

0

1,455

1,254

73 0.1 17.4

2,429 2.2 7.0

15,463 14.2 16.7

4,239 3.9 15.0

0 －　 －　

166 0.2 23.5

1,341 1.2 11.4

37,184 34.2 13.8

3,412 5.83.1

0 －　 －　

22,467 20.7 20.5

26,203 24.1 21.6

2.7 18.2

0 －　 －　

925 0.9

2,976

163,682 100.0 18.4

1.1 15.3

23.8

1.6 22.8

16,122 14.8 22.5

4.4

974 0.9 15.0

4,259 3.9 20.7

185 0.2

13.8

17,711 10.8 25.1

0.0 19.0

5,243 3.2 15.1

1,801

55,963

9.7 27.1

8,484 5.2 12.9

34.2 20.8

15,910

28,869 17.6 31.2

4,319 2.6 15.3

80

0 －　 －　

31,419 19.2 8.6

8,966 5.5 19.0

146 0.1 47.4

214 0.1 30.4

1,920 1.2 68.0

25,443 15.5 21.0

3,694 2.3 22.6

0 －　 －　

9,222 5.6 44.9

1,425 0.9 21.2

41,095 25.1 37.5

25,818 15.8 36.1

2,464 1.5 58.7

2,164 1.3 33.4

1,696 1.0 22.9

2,070 1.3 48.8

17,491 10.7 22.9

8,599 5.3 22.2

1,054 0.6 10.1

4,070 2.5 26.1

100.0 49.0

7.0 52.0

6,659 1.5 56.4

30,557

37,217 8.5 52.7

436,755

9.3 43.7

40.2 48.1

27,401 6.3 58.0

154,224 35.3 57.2

3.7 57.4

268 0.1 63.6

16,247

24,650 5.6 70.8

10.3 68.5

175,743

40,461

45,195

0.2 32.0

3,650 0.8 99.2

0.0 52.6

253 0.1 35.9

162

902

1.7 44.2

111,560 25.5 50.8

7.6 30.5

51,989 11.9 42.8

7,222

0.3 27.2

2,442 0.6 37.7

1,141

33,335

0.9 18.6

1,309 0.3 19.5

3,833

0.6 36.0

1,128 0.3 26.6

2,666

8.3 47.4

24,608 5.6 34.4

36,235

19,956 4.6 51.43.7

（Ａ)

1.6 68.1

5,391 1.2 34.5

7,092

そ
の
他

上 水 道

小 計

海 岸

農 業 基 盤

農 道

林 道

漁 港

養 殖 施 設

小 計

小 計

道 路

住 宅 ・ 宿 舎

土地造成（住宅）

市 町 村 道 ・ 街 路
生
　
活
　
基
　
盤

港 湾 ・ 空 港

鉄 道 ・ 軌 道

電信・電話・郵便

電 気 ・ ガ ス

土地造成（工業）

小 計

工 業 用 水 道

下 水 ・ 公 園

学 校 ・ 病 院

庁 舎 等

そ の 他

小 計

58

2,379

1,344

426

5,628

3,391

398

903

3,237

3,058

10,988

11,985

1,921

107,894

0

多 目 的 ダ ム

砂 防

治 山

2,001

13,483

153,903

0.3

3.7

2.2

0.3

0.6

2.1

2.0

6,563

1,332

0

1,031

1,953

48

0

0

0

121,801

2,698

1,856

－　

1.3

0.7

1.2

17.3

－　

－　

5.0

3.3

0.4

2.8

－　

3.0

7.1

4.7

2.8

1.3

0.0

100.0

0.9

8.8

7.1

7.8

－　

79.1

11.8

49.1

－　

4.3

5.7

1.2

70.1

－　

1.8

－　

Ａ／Ｂ

治
山
・
治
水

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

45.5

10.0

9.9

－　

33.4

10.0

7.4

4.7

9.5

13.9

河 川

0.0

1,419 0.9

1.5

0.9

0.6

15.2

18.1

15.7

（単位：百万円，％）

構 成 比 請負金額 構 成 比 請負金額工 　事 　目　 的 請負金額 構 成 比 請負金額

（Ａ) Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ

道　　　南 道　　　央

Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ

道　　　東

（Ａ) Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ （Ａ)

道　　　北

構 成 比

Ａ／Ｃ
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3.2

3.7

0.4

1.8

0.3

-0.2

0.0

0.0

0.3

-0.1

0.0

4.0

0.0

0.0

-2.8

0.0

-0.1

0.0

0.2

0.0

-2.0

3.3

-0.1

-2.8

0.1

0.1

-0.1

-0.1

0.0

10.8

4.4

-3.5

-854

-401

555

-2.9

5.9

-12.4

6.1

-3.8

-9.2

108.2

-0.2

-0.3

0.2

0.1

 増加

 寄与度

合　　計

0.54,333 12.6

増 減 額 伸び率

0.76,114 8.7

16,600

416

0

-104

-749

1,705

-4.4-89

工 　事 　目　 的

そ
の
他

上 水 道

小 計

海 岸

農 業 基 盤

農 道

林 道

養 殖 施 設

生
　
活
　
基
　
盤

港 湾 ・ 空 港

鉄 道 ・ 軌 道

電信・電話・郵便

電 気 ・ ガ ス

土地造成（工業）

小 計

20,97512.1

20,236

25,324

－　

-19,857

2,057

-5,216

127

12.1

9.9

－　

15.4

－　

－　

11.9

－　

-0.1

1.2

0.3

0.0-1.8

-18,674

-15.4

1.1

0.5

0.0

0.3

-2,362

16,076

19

-1.1

-4.7

8.5 0.0

-66

75.9 0.1

20,393 22.4 4.9

3.9

-29.1 0.0

1.2

-612 -1.5

10.0

治
山
・
治
水

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

-326

16,296

下 水 ・ 公 園

-152

砂 防

市 町 村 道 ・ 街 路

治 山

小 計

道 路

河 川

-50

-163

0

多 目 的 ダ ム

工 業 用 水 道

小 計

漁 港

-112

-89

88

-221

増 減 額 伸び率

-0.1

-11

－　

-85.0

-9.2

-28.7

35.1

45.4

0.9

0

-35

1,840

81

14,494

-31

-0.2

24

-345

-4.8

206

-37.5

-0.1

-0.3

-0.5

1.3

10.6

0.0

5,087

-0.1

-0.2

-100.0

18.1

15.5

-100.0

-5,350

そ の 他

小 計

学 校 ・ 病 院

庁 舎 等

-365

1,218

-276

土地造成（住宅）

住 宅 ・ 宿 舎

道　　　央

増 減 額 伸び率

 増加

 寄与度

 増加

 寄与度

-947 -3.7 -0.2

0.31,091

-12.2 -0.1

-302 -21.1 -0.1

-369

-0.1

0.0

道　　　南

-9.7

132

-190

-11.4

3,053

389

1,081

767

-0.9 0.0

-24.6 -0.6

-0.4

91.1 0.0

-17.5 -1.3

511.5 0.7

10.1

-29.2 -4.5

1.9 0.2

-9.3 -1.3

-1,659

5.0 5.0

道　　　東

増 減 額 伸び率  寄与度

 増加

-551

196.1 4.9

0.0

-1.0

-1.5

-4,239 -14.3

0.3

-18.2 -0.2

3.1

81.6

4.1

323.7 1.2

71

-24.5 -0.3

2,153 33.4 1.3

473 0.3

159

14.5 0.5

4.1

94.9 0.1

-14.1 -0.1 8.3 0.1

0.2

0 －　 －　

-2.6

336

-0.4

212.9 6.1

25.0 0.3

-4.8

6.1 0.1

2,353 15.5 1.4

687 2.7 0.4

118

-2,220 -19.4 -1.4

6 0.5 0.0

748 43.6 0.5

165

-248 -0.2

0.0

2,223

-0.2

-3,630 -40.9 -2.2

94.8

－　

2.4

14.4 1.4

-2,515 -4.3

2,148 15.6

-607 -12.3 -0.4

61 334.3 0.0

-3,577 -29.7 -2.2

-242 -19.9 -0.2

2,136 100.6 2.1

2,419 19.5

311 0.3

-230 -0.2

22.5

-27.8

1.3

74 4.3

4,380 17.9 2.7

0 －　 －　

-1,696 -5.1

857 10.6 0.5

214 －　 0.1

1,920

398 2.5 0.4

99 115.5 0.1

-2,941 -10.1 -3.0

232 8.5 0.2

-83 -8.3 -0.1

2,308 11.5 2.3

110 199.7 0.1

0 －　 －　

0 －　 －　

-22 -100.0 0.0

339 5.4 0.3

1,534 22.7 1.5

0 －　 －　

-2,620 -8.2 -2.6

49 201.3 0.0

-350 -12.6 -0.4

3,045 24.5 3.1

1,103 35.2 1.1

5,722

1,147 1.2

9,153 9.2 9.2

1,323 38.6 1.3

176 15.2 0.2

18.2 5.8

50.6

29

-12,982

-8

3

547

6

-13,030

199

0

548

道　　　北

1.322.4

増 減 額 伸び率

 増加

 寄与度

1,296

-14,615

道　　外

-6,237

-1,000

-1,651

5,237

0

142

-315

1,067

53

0

-234

0

151

-2,698

1.4

-318 -0.3

1,3610.11,079

-15.3

57.9

541

142

0.12.8

2.1 0.0

340 0.5

1,616 62.7

増 減 額

494

6

-790 -9.6

-378 -8.2

20.7

11

269

470

-52

10

2,679

258 0.2

-23,721 -16.3

-1,511 -8.5

-399 -5.8

-1,099 -5.1

-200 -2.9

11.5

2,310 450.0

3,083 516.4

15,072 4.3

34,653 18.7

-49 -13.8

308 77.7

（単位：百万円，％）

　　　　 合　　   計 31,865 3.7

-1,175 -9.0

27,505 63.9

2.7

28,680

4,037 16.6

95.4

238 130.2

-9,159 -20.8

-17,085 -6.0

2,380 5.3

-24,165 -26.8

9,583


